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INFOTECKEN
    Nr 3/september 2013Nyhetsbrev från Härnösands stifts teckenspråkiga verksamhet•

Vem är den mannen?

Jesusgestalten fortsätter att fascinera. Böcker 
skrivs, filmer produceras, konstverk skapas 
och ger oss nya idéer och inre bilder av den 
person som sa att han var Guds son. Men 
utgångspunkten är nästan alltid densamma - de 
fyra evangelierna, de fyra första böckerna i 
Nya testamentet. Evangelisterna Matteus, Mar-
kus, Lukas och Johannes hjälper oss att skapa 
vår bild av vem Jesus var – och vem han är för 
oss i dag. 

Du är varmt välkommen till en ny höst i vår 
teckenspråkiga verksamhet för att dela med 
dig av dina egna inre bilder, upplevelser och 
erfarenheter av Jesus. Tillsammans lär vi oss 
mer om honom i våra gudstjänster och gemen-
skapsträffar, tillsammans är vi vår kyrka och 
tillsammans kan vi växa i vår tro.

”Den mannen måste ha varit Guds son.” 

 Matt 27:54

Barnverksamhet

I kyrkans barnverksamhet gestaltas bibelberät-
telserna ofta med hjälp av fina dockor. Hur 
stämmer den här bilden av Jesus med din egen 
inre bild? 

Detta är ett foto av en tavla som Ulf Udd har 
skänkt till vår teckenspråkiga verksamhet. 
Stämmer den här bilden av Jesus med din egen 
inre bild?
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Ny blogg och facebook 
Vi har nu en nystartad blogg som du gärna kan 
titta in på då och då. Där kommer du att hitta 
små betraktelser och även vad som är aktuellt i 
det teckenspråkiga arbetet.  Adressen är: 
blogg.svenskakyrkan.se/infotecken.

Vi har också en egen sida på Facebook. 
Gå gärna in där och gilla oss så är du 
hela tiden uppdaterad med senaste nytt.  

Adressen är: www.facebook.com/infotecken

Du som inte använder dator och internet så  
mycket får samma information här i Infotecken 
och genom sms, kanske tar det bara lite längre 
tid innan nyheterna når dig.Bildtelefon 

Äntligen har vår diakon fått en egen bildtelefon!  
Nu når du Akar på akar.holmgren@ectalk.se
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Leva vidare-grupp samtalsgrupp för sörjande 
Att drabbas av sorg och plötsligt ställas ensam kan vara en svår upplevelse, nya känslor och frågor väcks. 
Många har upplevt att det mitt i sorgen kan vara en lättnad att få dela tankar och känslor med andra i samma 
situation. Vi vill hälsa dig välkommen att delta i en grupp med andra som förlorat någon. För en del är det 
nära i tiden och för andra några månader tillbaka. I vissa fall kan det ha gått en längre tid sedan dödsfallet 
men det är ändå svårt att komma vidare, även då är man välkommen. Vi ses vid sex tillfällen, med en åter-
samling efter en tid. 

Vi kallar den här typen av samtalsgrupp för Leva vidare-grupp.

Anmälan: Kontakta diakon Akar Holmgren om du vill delta (kontaktuppgifter på sista sidan). Var vi kom-
mer att hålla till beror lite på vilka som anmäler sig till gruppen, alltså var i stiftet ni bor. När Akar fått in 
lagom många namn för att starta en grupp skickas en inbjudan ut per brev.
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Gudstjänster

Örnsköldsvik   
Gullängets kyrka klockan 13.00 följande datum: 
19 oktober, 16 november, 14 december  
 
Använd gärna kyrktaxi! Ring Örntaxi 0660 10 000, det 
är viktigt att tala om att detgäller ’Dövkyrkan’. Behöver 
du hjälp att beställa kyrktaxi kan du kontakta diakon 
Carina Berglind sms 070 618 35 11

Sundsvall  
22 september klockan 10.30 i Stadshuset, gudstjänst i 
samband med Dövas dag. 
Bosvedjans kyrka klockan 11.00 följande datum:  
20 oktober, 17 november, 22 december 

Använd gärna kyrktaxi! Ring Sundsvalls taxi  
060 199 000. I kyrkan får ni en biljett som ni lämnar  
till chauffören.

Härnösand  
Domkyrkan klockan 15.00 följande datum:
20 oktober, 17 november, 22 december 

Använd gärna kyrktaxi! Ring Taxikurir 0611 27 000, 
du betalar 20 kr för enkel resa.

Östersund  
Marielundskyrkan klockan 11.00 följande datum:  
23 oktober, 20 november, 7 december obs! denna dag 
klockan 12.00 pga. att vi firar med hela stiftet. 

Anmäl alltid deltagande till Johan Selin (kontaktupp-
gifter sista sidan) senast måndagen före varje guds-
tjänst, detta för att kunna beräkna kyrklunchen efter 
gudstjänsten.

Livets trådar Härnösand  
Församlingsgården klockan 11.00 - 14.00 följande 
datum: 30 september, 28 oktober, 2 december. 
Gemenskapsträff med bibelsamtal och handarbete. 

Adventsgudstjänst Östersund  
Marielundskyrkan 
Årets gemensamma adventsgudstjänst för hela stiftet 
blir i Marielundskyrkan i Östersund den 7 december 
klockan 12.00. Vi ordnar med buss för boende vid kus-
ten. Teckenkören medverkar i gudstjänsten och efteråt 
äter vi risgrynsgröt och skinksmörgås tillsammans. 

Anmälan till Johan Selin (kontaktuppgifter sista 
sidan) senast 14 november.

Kalender - våra aktiviteter
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Bussutflykt Jämtland 
Den 11 juli hade vi en jättefin dag tillsammans i Jämt-
land. Några kom i minibuss ända från Härnösand och 
det blev kära återseenden mellan döva. 

Ångsta kvarn 
Vi besökte Ångsta kvarn som gör stenmalet mjöl, man 
köper in KRAV-odlat spannmål från i första hand ut-
valda odlare i Jämtland. Med stenmalet menas att man 
river sädeskornen till mjöl med hjälp av stenar. Kvar-
nen har fungerat som nu ända från 1920-talet, man har 
inte behövt byta ut några delar. Då kvarnen var igång 
kände vi hur hela huset vibrerade, otroligt häftigt!

Därefter besökte vi Näs kyrka och hantverksutställning-
en i kyrkstallarna.

Näs kyrka 
I Näs kyrka blev vi guidade och lärde oss mycket om 
både kyrkan och byn.

Kyrkstallarna  
Fika i kyrkstallarna vid Näs kyrka, där fanns en fin 
hantverksutställning där vi kunde handla lite smått och 
gott.
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Bussutflykt Ångermanland

Sidensjö kyrka  
I Sidensjö kyrka fick vi bland 
annat se Angermannus skrud, en 
mässhake från 1400-talet, gjord 
av sammet med broderier i guld 
och silver.

Brynge 
På Brynge kulturområde fick vi en 
intressant guidning, här är vi på väg att 
gå in i huset med Lärft (linne)- mangeln 
från 1700-talet.

Sagostig 
Hos Källarbackens saga vandrade 
vi den fina skogsstigen mellan 
alla våra klassiska sagor, på vä-
gen mötte vi även olika smådjur.

 
Den 6 juli hade vi strålande väder och en fin dag tillsammans när vi med  
buss åkte till Sidensjö kyrka, Källarbackens saga och Brynge kulturområde.
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Hjälpen kommer 
från Herren som 
har gjort himmel 

och jord.
Psaltaren 121:2
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Tack för dofter och smaker, för 
färger och ljus, för skapelsens 

skönhet, för vindarnas sus.
Morgon och afton, början och slut, 
yta och kärna, höjder och djup, allt 

tillhör dig, Gud, allt tillhör dig.

Sv ps 776:2
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Besök från Finland  
Den 23 – 25 augusti kom en minibuss från Borgå  
Dövas Förening i Finland hit till Härnösand.

Det var ca. 15 personer som hade ett späckat program 
under sin vistelse här. De besökte bl.a. Kristinaskolan, 
Höga Kusten, Medelpads Dövas Förenings sommaran-
läggning Slädaviken. De besökte även Härnösands 
domkyrka där Johan Selin berättade om verksamheten, 
guidade i domkyrkan och avslutade stunden med Her-
rens välsignelse. Som minne från besöket i kyrkan fick 
de varsin tygkasse med reflexängel, minificklampa, 
nyckelring mm. 

Altaret Härnösands domkyrka  
Mitt i koret står domkyrkans centralaltare i ek med en 
glasskiva i så kallad lamellteknik med fem silverkors 
ingjutna i glaset. De fem korsen symboliserar Kristi 
fem stigmatasår. 

Höga kusten bron  
Vännerna från Borgå besökte även Sågverket i Rö, nära 
Höga kustenbron.

Frilufsgudstjänst i Örnsköldsvik

Den 9 juni hade vi en fin friluftsgudstjänst på EFS som-
margård Prästänget utanför Örnsköldsvik. Solen lyste 
och kaffet smakade gott efter gudstjänsten!

Sommarcafé i Härnösand och Slädaviken  

Årets sommarcaféer har varit mycket trevliga och väl-
besökta. Vi har haft café åtta gånger i Domkyrkoparken 
och åtta gånger i Slädaviken, det blev sammanlagt 231 
besök. 

Kaffekollekten till DAM blev 2088 kronor denna  
sommar. Tack för din gåva!
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Kontakta oss
Präst Johan Selin 
Sms/videosamtal 0735 08 40 71
Bildtelefon johan.selin@sip.omnitor.se
johan.selin@svenskakyrkan.se
Skype johanfs

Diakon Akar Holmgren 
Tal/sms/videosamtal 0763 97 59 35
Bildtelefon akar.holmgren@ectalk.se 
akar.holmgren@svenskakyrkan.se
Skype akar.holmgren

Svenska kyrkan - Härnösands domkyrkoförsamling
Franzéngatan 18
871 31 Härnösand
Växel 0611 245 00 (tal)

Manusstopp 
Har du varit med på någon av våra aktiviteter och
vill berätta om det? Lämna gärna bidrag till Info-
tecken. Allt är välkommet och kommer med i mån
av plats. Skicka ditt bidrag med e-post till Akar
Holmgren. Manusstopp är 4/11.

Infotecken
Infotecken kommer ut fyra gånger per år. Vill
du inte ha denna information så kan du meddela
detta till Johan Selin som då plockar bort dig
ut vårt adressregister. Vet du någon som inte
har fått, men gärna vill ha Infotecken så kan du
meddela även detta till Johan, så kompletterar
han adressregistret. Om du föredrar att läsa Info-
tecken på datorn skickar vi gärna en PDF-fil.
E-posta Akar Holmgren så ordnar hon detta.

Hemsida, blogg och facebook  
På vår blogg hittar du små betraktelser och senaste 
nytt, du hittar oss även på facebook, gå gärna in 
och gilla oss där så missar du inget. 
www.facebook.com/infotecken
blogg.svenskakyrkan.se/infotecken 

 
  Vi jobbar med att fylla på det teckenspråkiga ma-
terialet på stiftets hemsida. Titta gärna in då och då 
på www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift  
Där kan du klicka på ’Teckenspråk’ och bland an-
nat hitta ett antal texter översatta till teckenspråk 
från den nationella nivån. På Härnösands dom-
kyrkoförsamlings hemsida kan du också hitta oss 
om du klickar på ’Teckenspråk’ när du tittar in på 
www.harnosandsdomkyrka.se

Samtal 
Behöver du någon att samtala med? Ibland kanske 
man känner sig ensam. Ibland kanske man tycker 
det vore bra att få vända sig till någon utomstående 
t.ex vid problem eller funderingar om livet. 

I själavårdande samtal har vi möjlighet att möta dig 
enskilt och tala om det just du har på hjärtat. Både 
präst och diakon har tystnadsplikt!

Hembesök eller sjukbesök 
Känner du någon som behöver besök i hemmet el-
ler kanske tillfälligt vistas på sjukhus så är vi glada 
att få veta detta, om personen i fråga vill ha besök 
så kommer någon av oss gärna.

”Gå in genom den trånga porten. 
--- Men den port är trång och 

den väg är smal som leder  
till livet, och det är få som  

finner den.”

Matt 7:13,14

 Bibelcitatet

Skanna QR koden med mobilen 
Då kommer du direkt till bloggen >>
Här laddar du ner QR läsare 
(och hittar mer info)  Android: http://goo.gl/NPJ3G
Iphone:   http://goo.gl/fT2h3


